# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 938

**Auteur(s) :** Henri II, Bayeux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Guérin Boistard, Bayeux (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1200-1205]

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Henri II, évêque de Bayeux, notifie une transaction en faveur de Guérin Boistard, chanoine de Russy (?).

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXLVII, t. 1, p. 178.

## Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne. Cf. La première apparition datable de Richard comme doyen est en 1199 ; Épiscopat d'Henri II, 1165-1205.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia episcopus, Ricardus, decanus, et capitulum Baiocense, omnibus Christi fidelibus, tam præsentibus quam futuris, salutem. Noverit universitas vestra quod, cum Guarinus Boistardus, ecclesiæ nostræ Baiocensis canonicus, quæstionem movisset aduersus Willelmum de Viana, militem, et Grossam, uxorem suam, super acra desuper pratum, quam tenet Tugisus (?) Anglicus, et acra de Lombesco, et aduersus Agnetem de Manerio, et Willelum Taillebois, filium suum, militem, super quinque virgatis de Lagravele (?), et tribus virgatis in Retruncheio, talis exinde inter eos, nostro interveniente assensu, celebrata est compositio: quod de præfata terra prædictus Guarinus, et successuri sibi in sua præbenda Baiocenses canonici, duas garbas decimæ in integrum perpetuo obtinebunt, nichil in eadem terra sibi amplius petituri. Ipsa vero terra prædictis possessoribus ipsius, et eorum hæredibus, libera remanebit. Quod ut firmum persistat et inconcussum, tam sigillorum nostrorum et prædicti Guarini, quam sigillorum prædictorum militum appensione, corroboratum est. Testibus hiis: Henrico de Broceio ; Luca, et Radulfo de Vax, militibus ; Willelmo de Sermentot ; et Willelmo Cappad .., clericis ; Ricardo Flambart ; et Fulcone de Caugeio, laicis ; et pluribus aliis.